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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.3.7.2025 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia 

Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

w dniu 26 lutego 2025 r. 

  
Posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Rady Powiatu Wrocławskiego (dalej: Komisja BiM) 

odbyło się w Sali konferencyjnej nr 113 w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. 

Kościuszki 131. 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie 

Komisji w pełnym składzie 5 osób, a także zaproszeni Goście: 

p. Dorota Wnuk-Lipińska - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego, 

p. Kamila Nahorska –Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa, 

p. Agnieszka Kosztyło-Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty Starostwa. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:30. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  
Przewodniczący Komisji p. Mariusz Konopka otworzył posiedzenie, powitał zaproszonych Gości 

i Członków Komisji oraz stwierdził kworum. 

W dniu zwołania posiedzenia Komisji BiM, tj. 20.02.25 r. został przedłożony następujący  porządek 

posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji BiM w dniu 20.12.2024 r. 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego. Osoba referująca: p. Dorota Wnuk 

– Lipińska – Skarbnik Powiatu Wrocławskiego. 

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 

2025. Osoba referująca: p. Dorota Wnuk – Lipińska – Skarbnik Powiatu Wrocławskiego. 

5. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowych na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach 

administracyjnych powiatu wrocławskiego. Osoba referująca: p. Kamila Nahorska – Dyrektor 

Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa. 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Osoba referująca: p. Agnieszka Kosztyło– Pałys – 

Kierownik Biura ds. Oświaty Starostwa. 

7. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na rzecz ST 3 sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w granicach dz. nr 64/8 obręb 

Małuszów i 84/19 obręb Krzyżowice-Wierzbica, gm. Kobierzyce. Osoba referująca: p. Andrzej 

Podsiadło – Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami Starostwa.  

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji BiM w 2024 roku. 

9. Sprawy różne.   

 

Nie wniesiono uwag ani wniosków do porządku obrad. Przystąpiono do realizacji punktu 2. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji BiM w dniu 20.12.2024 r. 

 

Nie wniesiono uwag ani wniosków do protokołu z posiedzenia Komisji BiM w dniu 20.12.2024 r. 

Przewodniczący stwierdził zatem jego przyjęcie. 
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Zgodnie z propozycją Przewodniczącego Komisji punkty: 3 i 4 omówiono łącznie.  

 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego, 
 

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 

2025.  
 

Informację w ww. punktach przedstawiła Pani Dorota Wnuk-Lipińska - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego.  
W pierwszej kolejności zaprezentowania projektowane zmiany dotyczące uchwały z punktu 4 – 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025, a następnie omówiła elementy 

planowanych zmian w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 

Pani Skarbnik przedstawiła kwoty dochodów i wydatków w poszczególnych działach w budżecie 

Powiatu Wrocławskiego na bieżący rok wynikające z ich zwiększenia, zmniejszenia lub przesunięcia 

pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej – ze wskazaniem zadań  i przyczyn dokonywania tych 

korekt.  

Następnie przedstawiła dane dotyczące planowanych zmian w wieloletniej prognozie finansowej – 

w latach: 2026, 2027 oraz zmiany w załączniku nr 2 pt. “Przedsięwzięcia” do ww. Uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego.  

 

Uzasadnienia ze szczegółowymi danymi do projektów uchwał zostały przedłożone Radnym 

w materiałach na posiedzenie Komisji BiM i w dniu 20.02.2025 r.  

 

Po przyjęciu informacji, Przewodniczący otworzył dyskusję nad punktem 3. Zaopiniowanie projektu 

Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Sławomir Hryniewicz – w sprawie pomocy dla Gm. Kłodzko, 

- Starosta Włodzimierz Chlebosz, 

- Pani Skarbnik, 

- Przewodniczący Komisji Mariusz Konopka – w sprawie dofinansowania do remontu skrzyżowania 

   w Sobótce, 

- Wicestarosta Marcin Korytko. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i  poddał pod głosowanie opiniujące projekt Uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Włodzimierz Chlebosz, Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję BiM. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad projektem Uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025.  

Nikt nie zabrał głosu. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie opiniujące projekt Uchwały z punktu 4 - w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025.  

 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025 - 

przyjęcie pozytywnej opinii.   

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Włodzimierz Chlebosz, Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

 

Projekt Uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025 został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję BiM. 

 

Punkt 5. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowych 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach 

administracyjnych powiatu wrocławskiego.  

 

Pani Kamila Nahorska – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa omówiła 

projekt Uchwały, zgodnie z przedłożonym Komisji BiM uzasadnieniem. 

 

W wyniku naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2025 roku, ogłoszonego przez Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego w dniu 17.07.2024 r., komisja opiniująca, powołana przez Zarząd wyłoniła oceniła 

pozytywnie 2 wnioski z 3, które wpłynęły w wymaganym terminie.  

Po zapoznaniu się z oceną i opinią komisji, Zarząd Powiatu rekomenduje Radzie Powiatu przyznanie 

dotacji celowych w łącznej wysokości 100 tys. zł. na realizacje dwóch zadań w roku 2025 dla dwóch 

podmiotów (po 50 tys. zł.): Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowstąpienia Pana Jezusa w 

Jaszkotlu i Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Kątach 

Wrocławskich.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad projektem Uchwały. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opiniujące projekt Uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach administracyjnych 

powiatu wrocławskiego - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Włodzimierz Chlebosz, Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowych 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach administracyjnych 

powiatu wrocławskiego został pozytywnie zaopiniowany. 
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Punkt 6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

 

Zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem, Pani Agnieszka Kosztyło– Pałys – Kierownik Biura ds. 

Oświaty Starostwa omówiła projekt Uchwały. 

W związku z wejściem w życie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zachodzi 

konieczność zmiany obecnie obowiązującej uchwały i dostosowania jej treści do aktualnie 

obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie.  

Zasadnicza zmiana polega na zastąpieniu podstaw naliczania dotacji określonych jako kwota 

przewidziana w części oświatowej subwencji ogólnej, kwotą potrzeb oświatowych. Zmiana generuje 

konieczność zmiany załączników do uchwały. Proponowane zmiany mają charakter porządkowy. 

Dotychczasowe, przyjęte przez Powiat ogólne zasady udzielania i rozliczania dotacji, tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, nie ulegają zmianie.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opiniujące projekt Uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Włodzimierz Chlebosz, Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję BiM. 

 

Punkt 7. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na rzecz ST 3 sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w granicach dz. nr 64/8 

obręb Małuszów i 84/19 obręb Krzyżowice-Wierzbica, gm. Kobierzyce.  

 

Pan Andrzej Podsiadło – Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami Starostwa zreferował 

projekt Uchwały, zgodnie z przedłożonym w materiałach na posiedzenie Komisji BiM uzasadnieniem.  

Nieruchomość oznaczona jako działka nr 64/8 położona w obrębie Małuszów, gm. Kobierzyce 

oraz działka nr 84/19 położona w obrębie Krzyżowice-Wierzbica, gm. Kobierzyce, stanowi własność 

Powiatu Wrocławskiego.  

Spółka ST 3 sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie zawnioskowała o ustanowienie na rzecz ST 3 sp. z o. o. 

odpłatnej i na czas nie dłuższy niż czas eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych służebności 

przesyłu obciążającej prawo własności działki 64/8, Małuszów, gmina Kobierzyce i działki 84/19, 

obręb Krzyżowice-Wierzbica gmina Kobierzyce w pasie służebności o powierzchni 560 m2.  

 

Po przyjęciu informacji, Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Sławomir Hryniewicz,  

- Przewodniczący Komisji Mariusz Konopka. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie opiniujące projekt Uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na rzecz ST 3 sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w granicach dz. nr 64/8 obręb Małuszów i 84/19 

obręb Krzyżowice-Wierzbica, gm. Kobierzyce - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Włodzimierz Chlebosz, Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na rzecz ST 3 sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w granicach dz. nr 64/8 obręb 

Małuszów i 84/19 obręb Krzyżowice-Wierzbica, gm. Kobierzyce został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję BiM. 

 

Punkt 8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji BiM w 2024 roku. 

 

Sprawozdanie zostało przedłożone przez Przewodniczącego Komisji BiM w dniu 20.02.2025 r. 

wraz w materiałami na posiedzenie. Nie zgłoszono do niego uwag, w związku z czym Przewodniczący 

Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.   

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji BiM w 2024 roku. 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Włodzimierz Chlebosz, Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 9. Sprawy różne. 

 

Nie zgłoszono dodatkowych spraw. 

W związku z wyczerpaniem porządku, o godz. 11.00 Przewodniczący M. Konopka zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Mienia 

 

Mariusz Konopka  

 

Załącznik: 

1. Lista obecności, 

2. Sprawozdanie z działalności Komisji BiM w 2024 roku. 

 

 

Przygotował(a): Monika Kłodnicka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


